

STATSMINISTERENS KONTOR

Informasjonssekretær Øivind Østang - Tlf.: (02) 11 90 18/11 90 11, privat (02) 22 28 01

SPERREFRIST 08.09.87 kl. 19.00

DATO 08.09.87

NORDLAND NATURLIG PRØVEFYLKE FOR
SAMORDNING, SIER STATSMINISTEREN

Nordland peker seg ut som et naturlig prøvefylke for bedre samordning mellom statlig og fylkeskommunal planlegging. Det sa statsminister Gro Harlem Brundtland i et foredrag i Bodø tirsdag kveld. Foredragets tema var "Tid for reformer i distriktspolitikken". Harlem Brundtland viste forøvrig til at fem kommuner i Nordland nå skal prøve ut slik samordning på kommuneplanet.

-Utviklingen i distriktene blir ikke bare bestemt av det vi tradisjonelt kaller distriktspolitikk, sa Harlem Brundtland. -Størstedelen av de midlene staten setter inn, og som har en distriktpolitisk begrunnelse, gir næringsoverføringene - først og fremst til landbruk, fiske og industri, sa hun.

-Alle disse midler og tiltak administreres idag av

en rekke organ på lokalt nivå, delvis fylkeskommunale og delvis statlige. Tiltakene overlapper delvis hverandre og er ofte for lite samordnet. En ny og mer effektiv distriktspolitikk krever at man i langt større grad ser virkemidler og tiltak i sammenheng, sa statsministeren.

Hun viste til at Nordland fylkeskommune regner med at statens innsats i distrikts-, nærings- og arbeidsmarkedspolitikk til sammen utgjør omtrent 1,5 milliarder kroner i året.

Harlem Brundtland sa at man må se kritisk på regelverk og ansvarsfordeling som kan tenkes å hindre eller forsinke en aktiv næringspolitikk i fylkeskommunene. Hun varslet at Regjeringen våren 1989 vil legge fram en stortingsmelding om distriktspolitikk og regionalutvikling. Der skal blant annet erfaringene fra de mange forsøk og tiltak som nå er igang, vurderes.

Statsministeren tok ellers til orde for at hovedtrekkene i bosetningsmønsteret i Norge må bevares, hun sa at det i årene fremover vil være behov for store

omstillinger og nyetableringer i distriktene og la til at distriktpolitikk nå i økende grad vil være vekstpolitikk. -Det dreier seg om å utløse lokalt initiativ som kan skape ny virksomhet, sa hun.

Harlem Brundtland sa at distriktpolitikken stilles overfor nye utfordringer ved at flere får mer utdanning og kvinner blir mer yrkesaktive. Mens det på 70-tallet ble skapt svært mange offentlige arbeidsplasser for kvinner i distriktene, må man nå fremover i større grad rette oppmerksomheten mot kvinnenenes arbeidsmuligheter i den private sektor, sa hun.

I nær tilknytning til dette er bedre service og miljø i distriktene en utfordring, sa Harlem Brundtland. Som stikkord her nevnte hun utdanningsmuligheter, fritids- og kulturtilbud og barnehagemuligheter. -Det er derfor en viktig oppgave å utvikle levedyktige sentra i distriktene, som har et tilstrekkelig allsidig servicetilbud, sa statsministeren.